
МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 

Врз основа на член 38 став 2 од Законот за градење („Службен весник на Република Македонија” бр. 130/2009), 
министерот за транспорт и врски донесе 

ПРАВИЛНИК  
ЗА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА 

ДОБИВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦИ 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува висината на надоместокот за добивање на лиценца за проектирање, за 
ревизија на проектна документација, за управител на градба, за изведувач, за надзор над изградбата и за 
управител за тековно и инвестиционо одржување на објекти од прва, втора и трета категорија. 

Член 2 

Висината на надоместокот за добивање на лиценца А за проектирање на градби од прва и втора категорија 
изнесува 1.000 евра во денарска противвредност. 

Висината на надоместокот за добивање на лиценца Б за проектирање на градби од трета, четврта и петта 
категорија изнесува 500 евра во денарска противвредност. 

Член 3 

Висината на надоместокот за добивање на лиценца А за ревизија на проектна документација за градби од прва и 
втора категорија изнесува 2.500 евра во денарска противвредност. 

Висината на надоместокот за добивање на лиценца Б за ревизија на проектна документација за градби од трета, 
четврта и петта категорија изнесува 1.500 евра во денарска противвредност. 

Член 4 

Висината на надоместокот за добивање на лиценца А за изведувач на градби од прва категорија изнесува 2.000 
евра во денарска противвредност. 

Висината на надоместокот за добивање на лиценца Б за изведувач на градби од втора категорија изнесува 1.500 
евра во денарска противвредност. 

Висината на надоместокот за добивање на лиценца Ц за изведувач на градби од трета категорија изнесува 1.000 
евра во денарска противвредност. 

Висината на надоместокот за добивање на лиценца Д за изведувач на градби од четврта категорија изнесува 
500 евра во денарска противвредност. 

Висината на надоместокот за добивање на лиценца Е за изведувач на градби од петта категорија изнесува 500 
евра во денарска противвредност. 

Член 5 

Висината на надоместокот за добивање на лиценца А за надзор на изградба на градби од прва категорија 
изнесува 3.000 евра во денарска противвредност. 

Висината на надоместокот за добивање на лиценца Б за надзор на изградба на градби од втора категорија 
изнесува 2.000 евра во денарска противвредност. 



Висината на надоместокот за добивање на лиценца Ц за надзор на изградба на градби од трета категорија 
изнесува 1.000 евра во денарска противвредност. 

Висината на надоместокот за добивање на лиценца Д за надзор на изградба на градби од четврта и петта 
категорија изнесува 500 евра во денарска противвредност. 

Член 6 

Висината на надоместокот за добивање на лиценца за управител на градба изнесува 500 евра во денарска 
противвредност. 

Член 7 

Висината на надоместокот за добивање на лиценца за управител за тековно и инвестиционо одржување на 
објекти од прва, втора и трета категорија изнесува 500 евра во денарска противвредност. 

Член 8 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 
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